Администрация
 Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня  2025 г. 									№ 593
село Верх-Усугли

О внесении изменений в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа № 712 от 06.09.2024 года
«Об утверждении муниципальной программы
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Тунгокоченского муниципального округа на период 2025-2029 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, в целях поддержки и развития муниципального жилищного фонда в Тунгокоченском муниципальном округе, администрация Тунгокоченского муниципального округа, постановляет:

1.Внести изменения  в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа № 712 от 06.09.2024 года «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Тунгокоченского муниципального округа на период 2025-2029 годы» (далее Постановление, Программа).
1.1. В паспорте Программы строку «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«
	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Общие затраты на реализацию программы за счет средств бюджета округа составляют 6230,0 тыс. рублей, в том числе:
2025 г. 230,0 тыс. рублей;
2026 г. – 1500 тыс. рублей;
2027 г. – 1500 тыс. рублей;
2028 г. – 1500 тыс. рублей;
2029 г. - 1500 тыс. рублей

»
1.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения» Постановления изложить в новой редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Тунгокоченского муниципального округа, в том числе за счет средств, поступивших за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда Тунгокоченского муниципального округа.
Перечень работ, проводимых в рамках Программы, ежегодно утверждается правовым актом администрации Тунгокоченского муниципального округа, исходя из наличия средств, предназначенных на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в бюджете Тунгокоченского муниципального округа.
Объем финансирования Программы на годы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета округа на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета Тунгокоченского муниципального округа.
Общие затраты на реализацию программы за счет средств бюджета Тунгокоченского муниципального округа составляют 6230,0 тыс. рублей, в том числе:
2025 г. – 230.0 тыс. рублей;
2026 г. – 1500 тыс. рублей;
2027 г. – 1500тыс. рублей;
2028 г. – 1500 тыс. рублей;
2029 г. - 1500 тыс.рублей.»

1.3. Приложение № 1 к постановлению № 712 от 06.09.2024 года изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и на ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тунгокоченский муниципального округа.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа						Н.С. Ананенко

Приложение № 1 к постановлению администрации
Тунгокоченского муниципального округа
от 06.09.2024 года № 712

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Тунгокоченского муниципального округа»
 на период 2025-2029 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Объем финансирования (тыс.руб)
	Источник финансирования

	2025 год
прогноз
	2026 год
прогноз
	2027 год
прогноз
	2028 год
прогноз
	2029 год прогноз
	всего

	1
	Капитальный ремонт социального жилищного фонда
	100,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	3100,0
	Местный бюджет

	2
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	100,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	3100,0
	Местный бюджет

	3
	Проведение экспертизы по техническому обследованию муниципального жилищного фонда
	30,0

	30,0
	Местный бюджет

	ИТОГО
	230,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	6230,0